1

中辐防学秘发〔2023〕41 号

关于召开放射诊疗中的辐射防护专题会议
的通知（第二轮）

各有关单位及学会理事：

由中国辐射防护学会放射卫生分会、中国辐射防护学会放

射治疗分会、中国辐射防护学会核医学分会（筹）、山西省核

学会共同主办，大同市第三人民医院承办的放射诊疗中的辐射

防护专题会议暨山西省核学会 2023 年核技术应用龙城会议，将

于 2023 年 8 月 18 日-20 日在山西大同举办。本次会议通过大会

报告的形式组织开展学术交流，现将会议有关事项通知如下：

一、会议主题

2

放射诊疗中的辐射防护

二、会议日程

时间 事项 地点

8 月 18 日

09:00-18:00 会议报到 酒店大堂

14:30-18:00

中国辐射防护学会核医学
分会成立大会

（分会相关人员参会，报

到时间：8月 17 日

16:00-8 月 18 日 14:00）

酒店三楼云中厅

8月 19 日

08:00-12:00 开幕式及大会报告 酒店一楼 3号厅

14:00-16:00 参观大同市第三人民医院 大同市第三人民医院

14:00-18:00

山西省第二届高校学生

课外“核+X”创意大赛作

品评审会

（评委及参赛团队参会）

酒店三楼西京厅

8月 20 日 09:00-18:00 返程 /

三、大会报告

1．李思进（山西医科大学）——中国核医学发展现状与机

遇

2．霍力（北京协和医院）——核医学新进展与辐射防护需

求

3．蒋云（生态环境部）——我国核医学发展与辐射安全监

管现状及展望

4．孙全富（中国疾病预防控制中心辐射防护与核安全医学

所）——放射诊疗中的安全与防护

5．李君利（清华大学）——放射防护中的剂量学问题

3

6．刘立业（中国辐射防护研究院）——放射治疗中的辐射

剂量学研究进展

7．田源（中国医学科学院肿瘤医院）——放疗技术与辐射

防护标准的协调发展

四、会议费用

会议注册费800元/人。建议参会前将注册费汇入以下账户，

以便会议现场领取发票。汇款时请注明“单位简称+姓名”，如

单笔含多人费用，请备注全部参会人员姓名，并及时联系确认。

单 位：中国辐射防护学会

帐 号：141000684018170265064

行 号：301161000061

开户行：交通银行股份有限公司太原高新技术开发区支行

联系人：雷 河

电 话：0351-2203027 13503549872

五、会议地点

大同云冈建国宾馆（地址：山西省大同市平城区迎宾街 199

号；联系方式：郭云霞 13513526131）。

会议不安排接站，请参会代表自行前往（交通路线见附件）。

六、住宿安排

若由会议统一安排住宿，费用自理。

酒店名称：大同云冈建国宾馆

住宿标准如下：

4

B 座标准间 350 元/间/天（含双早）

A 座标准间 480 元/间/天（含双早）

所有房型退房时间均为中午 14:00 点前。

七、参会报名

请扫描下方二维码报名参会，截止日期：2023 年 8 月 6 日。

八、联系方式

1、大同市第三人民医院

联系人：闫君 李慧勇

电 话：13934826636 13835211170

2、山西省核学会

联系人：张亦宁 李娟

电 话：15536013515 18235155862

3、中国辐射防护学会放射卫生分会

联系人：朱卫国

电 话：13488659647

4、中国辐射防护学会放射治疗分会

联系人：田源

电 话：18210810322

5、中国辐射防护学会核医学分会（筹）

5

联系人：陆克义

电 话：13834552018

附件：大同云岗建国宾馆的交通路线

中国辐射防护学会秘书处 山西省核学会

2023 年 7 月 13 日

6

附件

大同云冈建国宾馆的交通路线

1.到达大同站的代表

方案 1：从大同站出口乘坐出租车前往大同云冈建国宾馆，全程

约 7公里，打车约 20元。

方案 2：在大同站乘坐 15 路公交车，到达“迎宾街魏都大道口

站”下车，步行约 400 米，到达大同云冈建国宾馆。

2.到达大同南站的代表

方案 1：从大同站出口乘坐出租车前往大同云冈建国宾馆，全程

约 10公里，打车约 20元。

方案 2：在大同南站乘坐 31路公交车，到达“云冈建国宾馆站”

下车。

3.到达大同云冈机场的代表

方案 1：从机场出口乘坐出租车前往大同云冈建国宾馆，全程约

20公里，打车约 40元。

方案 2：在云岗机场乘坐快速公交 605 线到“方特欢乐世界站”

下车，换乘 31路公交车，到达“云冈建国宾馆站”下车。

	（分会相关人员参会，报到时间：8月17日16:00-8月18日14:00）
	山西省第二届高校学生
	课外“核+X”创意大赛作品评审会
	（评委及参赛团队参会）